
 

 
 

 
 

Vysv tlení zadávací dokumentace k ve ejné zakázce . 2/2017-52-56 
 

„Servisní služby – Diskové pole Dell“ 
 

 

Dotaz: 

Zadavatel požaduje v rámci této ve ejné zakázky mj. i prodloužení “oficiálního supportu od výrobce HW”, 

etn  možnosti požadovat p ímo po výrobci za ízení bezplatný servisní zásah, jak je uvedeno v l. 1.3 – 

Vymezení p edm tu pln ní ve ejné zakázky a technické podmínky, odst. 1.3.4. Dále v P íloze . 2 ZD – 

Smlouva na poskytování servisních služeb, je v l. III. – Cena a platební podmínky, odst. 4 uvedeno, že 

Objednatel bude za poskytované služby hradit Poskytovateli m sí , a to za uplynulý kalendá ní m síc, 

ve kterém byly p edm tné služby poskytnuty. Objednatel je navíc dle l. X, odst. 5, oprávn n vypov t 

tuto smlouvu bez udání d vodu s dvoum sí ní výpov dní lh tou. 

Výrobce p edm tného HW ve svých obchodních podmínkách, dostupných nap . na internetové adrese 

http://www.dell.com/learn/cz/cs/czcorp1/terms-conditions/art-commercial-sale-cz, stanovuje, že 

prodloužení oficiálního supportu od výrobce, v . požadování garance dostupnosti originálních náhradních 

díl ,  není  možné  uhradit  zp tn ,  ale  naopak  dop edu  na  celou  dobu,  o  kterou  Objednatel  žádá  

prodloužení oficiálního supportu výrobce.  

Servisní partne i, spl ující kvalifika ní požadavky zadavatele, by tak nemuseli být schopni podat nabídku, 

pokud Zadavatel neupraví garanci trvání smlouvy v délce min. 1 rok, a neupraví cenové a platební 

podmínky. Celková ástka za požadované služby je navíc závislá i na celkové dob , o kterou se support 

na daná za ízení prodlužuje.  

Na základ  výše uvedeného tedy žádáme zadavatele o úpravu cenových a platebních podmínek v souladu 

s Obchodními podmínkami výrobce, které se na daná za ízení vztahují ve smyslu stanovení fixní doby, o 

kterou Zadavatel požaduje prodloužení oficiálního supportu výrobce, a úhradu této ásti služeb p ed 

zahájením jejich poskytování. 

 

Odpov : 

Zadavatel podn t p ezkoumal a hodnotí jej áste  jako d vodný, by  se nedomnívá, že by s ohledem 

na p edpokládanou dobrou finan ní kondici dodavatel  – potencionálních ú astník  zadávacího ízení, 

musel  nesoulad,  na který  tazatel  poukazuje,  vést  ke stavu,  že se do zadávacího ízení  nep ihlásí  žádný 

astník. Je však toho názoru, že by daný nesoulad mohl vést v prvé ad  k nep im enému zvýšení 

nabídkových cen. 

Proto zadavatel rozhodl na základ  podn tu o úprav  zadávacích podmínek, a to tak, že: 

(a) Úplata za p edm t pln ní bude vybranému dodavateli hrazena ve dvou rovnom rných splátkách,  

 



 

  

 

 

z nichž první bude uhrazena dodavateli do 30 dn  na základ  faktury, která bude dodavatelem vystavena 

do deseti dn  ode dne zahájení poskytování služeb (kdy servisní smlouva nabývá ú innosti), druhá pak 

do 30 dn  na základ  faktury, která bude dodavatelem vystavena do deseti dn  ode dne ro ního výro í 

innosti smlouvy; 

(b) Zadavatel m že vypov t smlouvu formou výpov di s tzv. klouzavou výpov dní dobou, která m že 

být  dána  kdykoliv  v  prvém roce  trvání  ú innosti  smlouvy  a  která  vždy  nabude  ú innosti  k  poslednímu  

kalendá nímu  dni  dvanáctého  m síce  trvání  ú innosti  smlouvy.  S  tím,  že  výpov  je  takto  možno  dát  

nejpozd ji do konce jedenáctého m síce trvání ú innosti smlouvy, p emž pozd ji podaná výpov  bude 

považována za neú innou. 

Tomu odpovídající  zm na zadávací  dokumentace,  odrážející  se  ve zm l.  III  odst.  4  a  l.  X  odst.  5  

smlouvy na poskytování servisních služeb (která p edstavuje p ílohu . 2 zadávací dokumentace), a dále 

ve  zm l.  2.1.4  zadávací  dokumentace  a  ve  zm  p ílohy  .  3  („Ur ení  nabídkové  ceny“),  bude  

uve ejn na a oznámena dodavatel m v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ.   

 

Vzhledem k provedeným úpravám dokumentace zadavatel prodlužuje lh tu pro 

podání nabídek o celou p vodní lh tu a to do 12. 5. 2017 do 12:00 hodin. 

 

13. 4. 2017 

 

                         Bc. Ludmila Hnutová 
  odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek  


		2017-04-13T10:06:04+0200
	Ludmila Hnutová




